<sup>20</sup> *Deus, per quem nobis et redemptio venit et praestatur adoptio*: *Dominica* XXIII.

<sup>21</sup> *Deus, qui in Filii tui humilitate iacentem mundum erexisti*: *Dominica* XIV.

<sup>22</sup> *Deus, qui, per adoptionem gratiae, lucis nos esse filios voluisti*: *Dominica* XIII.

<sup>23</sup> *Deus, quem paterno nomine invocare praesumimus*: *Dominica* XIX.

<sup>24</sup> *Deus, cuius providentia in sui dispositione non fallitur*: *Dominica* IX.

famille,<sup>25</sup> celui qui montre aux égarés le chemin de la vérité,<sup>26</sup> qui ne cesse de guider ceux qu'il enracine dans son amour,<sup>27</sup> qui a préparé pour ceux qui l'aiment des biens que l'œil ne peut voir,<sup>28</sup> qui peut mettre au cœur de ses fidèles un même vouloir,<sup>29</sup> qui comble ceux qui l'implorent bien au-delà de leur mérite et de leurs désirs;<sup>30</sup> il est le protecteur et la force de ceux qui espèrent en lui.<sup>31</sup> A travers ces invocations, qui font écho aux cris de foi et d'espérance qui montent vers le Christ dans les Evangiles, c'est de dimanche en dimanche, par touches successives, que le visage du Dieu de Jésus Christ se dessine, tel qu'il se révèle de la première à la dernière page de la Bible: un Dieu tout-puissant, qui met sa puissance au service de sa miséricorde.

#### LA COLLECTE, PRIÈRE DE DEMANDE

La collecte est une prière de demande, une demande humble et confiante, aux larges horizons, sur le modèle du *Pater*: la demande d'un amour respectueux du saint nom de Dieu,<sup>32</sup> de vouloir ce que Dieu veut,<sup>33</sup> de vouloir et agir de manière à répondre à son amour,<sup>34</sup> de conformer à sa volonté nos paroles et nos actes,<sup>35</sup> de le servir d'un cœur sans partage<sup>36</sup> et de trouver notre joie dans notre fidélité, car

<sup>25</sup> *Familiam tuam, quaesumus, Domine, continua pietate custodi*: Dominica V.

<sup>26</sup> *Deus, qui errantibus, ut in viam possint redire, veritatis tuae lumen ostendis*: Dominica XV.

<sup>27</sup> *Quos in soliditate tuae dilectionis instituis*: Dominica XII.

<sup>28</sup> *Deus, qui diligentibus te bona invisibilia praeparasti*: Dominica XX.

<sup>29</sup> *Deus, qui fidelium mentes unius efficis voluntatis*: Dominica XXI.

<sup>30</sup> *Omnipotens sempiternae Deus, qui abundantia pietatis tuae et merita supplicum excedis et vota*: Dominica XXVII.

<sup>31</sup> *Deus, in te sperantium fortitudo*: Dominica XI; *Protector in te sperantium, Deus*: Dominica XVII.

<sup>32</sup> *Sancti nominis tui, Domine, timorem pariter et amorem fac nos habere perpetuum*: Dominica XII.

<sup>33</sup> *Fac nos tibi semper et devotam gerere voluntatem*: Dominica XXIX.

<sup>34</sup> *Ut, in exsequendis mandatis tuis, et voluntate tibi et actione placeamus*: Dominica XI.

<sup>35</sup> *Quae tibi sunt placita, et dictis exsequamur et factis*: Dominica VII.

<sup>36</sup> *Fac nos tibi semper et devotam gerere voluntatem, et maiestati tuae sincero corde servire*: Dominica XXIX.

c'est un bonheur durable et profond de servir constamment le créateur de tout bien.<sup>37</sup> Pouvoir dignement servir Dieu:<sup>38</sup> pour cela, chacun doit avoir une claire vision de ce qu'il doit faire et la force de l'accomplir,<sup>39</sup> mais Dieu seul peut nous inspirer ce qui est juste et nous aider à l'accomplir.<sup>40</sup>

La volonté de Dieu, c'est le commandement ancien et toujours nouveau de l'amour:<sup>41</sup> « répands dans nos cœurs la ferveur de ta charité »,<sup>42</sup> « entretiens et augmente en nous la foi, l'espérance et la charité »,<sup>43</sup> « de manière à répondre à ton amour »,<sup>44</sup> « pouvoir t'adorer sans partager et avoir pour tout homme une vraie charité ». <sup>45</sup> C'est cela « faire le bien sans relâche »,<sup>46</sup> « porter du fruit en abondance ». <sup>47</sup>

Parce que ce programme dépasse les forces humaines, la grâce de Dieu est nécessaire: « l'homme est fragile, sans toi il ne peut rien »,<sup>48</sup> et le chrétien ne peut qu'implorer cette grâce,<sup>49</sup> une grâce qui nous

<sup>37</sup> *Quia perpetua est et plena felicitas, si bonorum omnium iugiter serviamus auctori: Dominica XXXIII.*

<sup>38</sup> *Ut, mente et corpore pariter expediti, quae tua sunt liberis mentibus exsequamur: Dominica XXXII.*

<sup>39</sup> *Ut et quae agenda sunt videant, et ad implenda quae viderint convalescant: Hebdomada I.*

<sup>40</sup> *Ut cogitemus, te inspirante, quae recta sunt, et, te gubernante, eadem faciamus: Dominica X.*

<sup>41</sup> *Deus, qui sacrae legis omnia constituta in tua et proximi dilectione posuisti: Dominica XXV; cf. 1 Jn 2, 7-8.*

<sup>42</sup> *Infunde cordibus nostris tui amoris affectum, ut, te in omnibus et super omnia diligentes: Dominica XX.*

<sup>43</sup> *Clementer gratiae tuae super eos dona multiplica, ut, spe, fide et caritate ferventes ...: Dominica XVI; da nobis fidei, spei et caritatis augmentum: Dominica XXX.*

<sup>44</sup> *Gratiae tuae praesta semper auxilium, ut, in exsequendis mandatis tuis, et voluntate tibi et actione placeamus: Dominica XI.*

<sup>45</sup> *Ut te tota mente veneremur, et omnes homines rationabili diligamus affectu: Dominica IV.*